lium in sinu ac ulnis gestantis imagini eam appo-
nens ait : Vide, Verbi Deique Mater, tuque, qui
præternus ex Patre eaque Matre tempore obnoxius
es, quantum barbarus iste insolensque ac novus Se-
nachirim conviciatus sit fremmeritque adversus po-
pulum tuum peculiarem. Adjutor esto ac defensor
servorum tuorum; sciantque omnes gentes robur po-
tentia tuæ. Hæc ad Deum contrito corde multis-
que lacrymis comprecatus atque locutus, assump-
tis Romanis cohortibus adversus Tarsum profel-
scitur. Atque ubi ad locum venit cui Podando
nomen, ubi etiam recurrit fluvius ejusdem nomi-
niniis, in adversam hostiom aciem incidit; fiducia-
que in Deum posita vir fortis animi, cum omnibus
copiis, iisque hortatoriis verbis ad pugnae alcem
serio ante animatis, hostium impetum suscipit;
multisque prudentia ac fortitudinis editis facinori-
bus, necnon legatis, centurionibus, manipulariis ac
reliqua omni militari turba strenue dimicantibus
ingenti strage barbarorum exercitus funditur, ipso
prius amera cæso, omni que ejus florenti exercito.
Pauci in castris extremaque acie constituti, vix
periculi elapsi, Tarsum recipiuntur. Suis itaque
sepultis, hostibusque in unum locum aggestis ma-
gnoque ex eis instar tituli in 286 monumentum
exst:ucto tumulo, cum spoliis et manubis multi-
que captivis ad sua reversus est, moderate se in
victoria gerens, unique Deo facinus ascribens,
illique tribuens et militare ducisque sic felici
exitu solertiam et ingentem hanc victoriam. Quare
otiam veritus ne insatiabili victoriae ardore major-
isque compendii cupiditate ipsa jam parta, uti non
raro usu venit, invida Nemesis labefactaret, im-
petu inhibito substitit. Perlato ad imperatorem
corum quæ illi strenue gesta erant nuntio, obstitit
æmulorum pari dignitate invidia ne pro operum
merito præmia digna reciperet. Nempe occupantes
imperatoris aures viroque detrahentes jugiter ob-
tundebant, ac calumniabantur, quasi is consulto
rem Romanam prodidisset atque Tarsi excidio pri-
vasset: Cum enim Deus, aiebant, in manus nostras
tradidisset, si victoriam persecutus esset, pleno fidu-
cia milite, ex pugnae jam illi consortæ gloria, ducia
ignavia nobis erepta est. Dum hæc sæpius dicuntur,
imperator falsa persuasione decipitur (falluntur
enim plerumque etiam viri prudentes, per eos qui
ea quæ ex animo sunt ac placent illis loquuntur),
abrogatoque Andreae imperio, ut qui strenuis faci-
noribus hostes insequendo non satis institisset,
ejus loco Cestam illum, Styrpintiam dictam, ordi-
nibus præficit omniscis exercitus ductorem con-
stituit, abs se Tarsum expugnatum iri pollicentem,
aliaque multa et fortia se peracturum stolide ni-
uis existimantem atque jactantem.

VARIÆ LECTIONES.

¹⁰ ἐπείναι? ¹¹ φερομένη Α. ¹² προσεπικόν Ρ. ¹³ Ποδανός Α. ¹⁴ επιγράφων ΑΡ. ¹⁵ τὰ οὐκ Ρ ¹⁶ κα-
ταπράξεσθαι Ρ.

51. Is statim Romanis omnibus **287** cohortibus assumptis, susceptaque in Tarsum expeditione, ostendit Andream non segnem atque timidam, sed catum et prudentem atque optimum militum ducem. Barbaros enim prædam paratam ratus, nec eorum quæ e re essent quidquam ante considerans, nec locis occupatis prior ipse insidias locans, aut imperatoris peritæ ac consilii solertisque dignum aliquid animo agitans, Tarso appropinquat in loco quem Chrysobullum vocant, dementi animo inconsiderata audacia ac temeritate. Barbari incautum considerantes hominis genium, quod neque loca tuta occupaverat nec convenienti vallo ac fossa castra muniterat, neque aliud quid præstiterat eorum quæ cati ac solertes duces præstruere solent, victoriam dolo parare deliberant, incautumque ac curis solum noctu aggrediuntur, stratagemate usi pro eorum in angustum redactis rebus afflictæque fortuna, uti rei probavit eventus, plane solerti ac commodo. Cum enim ex accepta ab Andrea clade pauci essent ac minuto numero, rei discrimine ad fraudes necessario versi sunt. Multis namque conductis equis, ab eorum caudis coria sicca suspendunt, tumque una tessera in multas Romani exercitus partes immittunt; ipsique postmodum variis ex locis, tympanis perstreptentes, exsertis ensibus in medium vallum insiliunt. Consternatis itaque turbatisque Romanorum animis, et per tumultum **288** equis pariter virisque invicem collidentibus, barbari potiti victoria sunt immensa Romanorum strage, plerisque a suis inglorie obtritis ac suffocatis. Sic pene inaulito casu præterque spem omnem victores Ismaelitæ, Romanique imperii nervis excisis, tympanorum strepitu ac barbarico barritu præana concinebant. Hunc flæm stolidæ expeditionis adversus Romanos livor attulit, ac tale tropæum adversus eos quibus paulo ante fauste cesserat maligna Nemesis posuit.

52. Verum sic quidem se res Orientis habebant, Basilio pio religiosissimoque imperatore. Quæ autem ad Occidentem spectant, narraturus accedo. Eadem ac reliqua ratione, etiam rebus Occidentis majorem in modum Michaelæ imperatore neglectis, totaque fere Italia, quanta novæ nostræ Romæ reserasset, potissimaque Sicilia parte Carthageniensium armis debellata atque barbaris vectigali facta, ad hæc etiam qui in Pannonia et Dalmatia, ac qui ultra hos Scythæ, Chrobatæ scilicet et Serbi et Zachlumi, Terbuniotæ item et Canalitæ et Diocletiani et Rentani, excusso Romani imperii iugo, cui pridem suberant, sui juris atque liberi facti, suis duntaxat regulis ac magistratibus parebant. Plerique **289** vero majoris defectionis specimine etiam baptismum ejuraverant, ut nullum erga